Và tại sao chỉ thờ Thiên Nhãn của Thầy mà không có thờ ba vị Giáo
Chủ và Tam Trấn Oai Nghiêm như các nơi khác? Còn tấm Phủ quan
sao lại thêu hình Thiên Nhãn đậy trên quan tài người chết, là nơi uế
trược và nơi đầy sự khổ đau?

Đức Hộ Pháp giảng Đạo tại Đền Thánh vào rằm Trung ngươn
năm Nhâm Thân (1932), có cho biết như sau: “Đức Chí Tôn Đại Từ
Phụ vì quá thương yêu con cái của Ngài, nên Ngài lén Thiên Đình đi
xuống Khách Đình để cứu độ con cái của Ngài trở về, bấy lâu nay con
cái của Ngài say đắm thế trần, lao vào các dục vọng của thể xác, không
còn nhớ đến ông Cha Thiêng Liêng đang ngày đêm trông đợi.